
   

  

Smlouva o poskytnutí expertních služeb  
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2  zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  ve znění pozdějších předpisů  

 I.   SMLUVNÍ STRANY 
Objednatel:                        Město Valašské Meziříčí  se sídlem:  Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí  IČO: 003 04 387  DIČ: CZ 00304387 zastoupený:    e-mail:   bankovní spojení:  číslo účtu:   
(dále jen „objednatel“)     Poskytovatel:                     CH.W.Z. s.r.o. zapsaný:   se sídlem: U Studánky 1112, Prachatice 383 01 IČO:  46679651 DIČ: CZ46679651 Zastoupený:   e-mail:        bankovní spojení:  číslo účtu:   
 
(dále jen „poskytovatel“) 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje pro objednatele vykonat: „Expertní služby v rámci projektu: Nakládání s komunálním odpadem ve městě Čačak v Srbsku“ (dále jen „služby“), Registrační číslo projektu: PP-2017-040-SO-1405, podpořeného ze zdrojů České rozvojové agentury v následujícím rozsahu a termínech: 

a) příprava podkladů pro expertní cestu do města Čačak, Srbsko o minimálním rozsahu 2 
normostran (předpoklad: 40. týden v roce 2017)  

b) zpracování materiálu k nakládání s odpady v ČR – statistika sběru odpadu a jeho recyklace, 
současný trend v systému nakládání s komunálním odpadem v ČR o minimálním rozsahu 2 
normostran (předpoklad: 40. týden v roce 2017) 

c) realizace expertní cesty o délce 5 pracovních dní do města Čačak, Srbsko včetně pokrytí 
nezbytných výdajů spjatých s touto cestou  (předpoklad: 41. týden v roce 2017) 

d) sběr podkladů pro vypracování analytické části projektu – práce v terénu v městě Čačak, 
Srbsko (předpoklad: 41. týden v roce 2017) 



 

2 
 

e) vypracování zprávy o průběhu  expertní cesty o minimálním rozsahu 2 normostrany 
(předpoklad: 42. týden v roce 2017) 

f) spolupráce při vypracování analýzy současného stavu nakládání s komunálním odpadem ve 
městě Čačak v českém jazyce o minimálním rozsahu 10 normostran (předpoklad: 43. týden 
v roce 2017 – 48. týden v roce 2017) 

g) spolupráce a připomínkování „Návrhu na zlepšení nakládání s komunálním odpadem ve 
městě Čačak“ o minimálním rozsahu 25 normostran v českém jazyce (předpoklad: 49. týden 
roku 2017 – 7. týden roku 2018) v těchto oblastech: 

-  produkce komunálního odpadu ve městě Čačak (základní charakteristika současného 
systému sběru odpadu, třídění odpadu, sběrných míst atd.) 

-  současný systém sběru odpadu ve městě Čačak a možnosti jeho zlepšení 
-  spolupráce s občany města Čačak a jejich informovanost v oblasti třídění odpadů 
-  ekonomická analýza nákladů a výnosů současného systému nakládání s komunálním 

odpadem a efektivnější vynakládání zdrojů o minimálním rozsahu 2 normostran 
-  celkové zhodnocení systému nakládání s komunálním odpadem ve městě Čačak a 

definice nezbytných opatření pro jeho lepší efektivitu (obecné závěry a výstupy) o 
minimálním rozsahu 2 normostran 

h) zpracování minimálně 6 praktických příkladů návrhů nakládání s komunálním odpadem 
(minimální rozsah je stanoven na 6 normostran) včetně ekonomické analýzy navrhovaných 
řešení a předpokládaného implementačního harmonogramu a vypořádání připomínek 
poskytovatele dotace (předpoklad: 8. týden roku 2018 – 12. týden roku 2018) 

i) koordinace a spolupráce při tvorbě výstupů s českými experty z města Valašské Meziříčí 
(předpoklad: 40. týden roku 2017 – 7. týden roku 2018) 

j) koordinace a spolupráce při tvorbě výstupů se srbskými experty z města Čačak (předpoklad: 
40. týden roku 2017 – 7. týden roku 2018) 

k) vypracování závěrečné zprávy o průběhu poskytování služeb a její odevzdání  - dále jen 
„závěrečná zpráva“ (do 19.3.2017) v minimálním rozsahu 2 normostran, která bude 
obsahovat celkové shrnutí provedené práce 
 

2. Poskytovatel se zavazuje rovněž poskytovat konzultace v souvislosti s expertními 
službami prostřednictvím e-mailové a telefonické komunikace. 
 

3. Jako výstup z poskytnutých služeb je poskytovatel povinen odevzdat objednateli písemně ve fyzické podobě v počtu dvou výtisků a rovněž v elektronické podobě ve formátu (.doc a .pdf) na CD či DVD následující výstupy: 
a) Do 08.10.2017 či do 8 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy vypracované podklady pro expertní cestu dle čl. II odst. 1 písm. a) této smlouvy 
b) Do 08.10.2017 či do 8 kalendářních dnů dnů od účinnosti této smlouvy materiál k nakládání s odpady v ČR – statistika sběru odpadu a jeho recyklace, současný trend v systému nakládání s komunálním odpadem v ČR dle čl. II odst. 1 písm. b) této smlouvy 
c) Do 20.10.2017 vypracovanou zprávu o průběhu  expertní cesty dle čl. II odst. 1 písm. e) této smlouvy 
d) do 30. 11. 2017 vypracovanou analýzu současného stavu nakládání s komunálním odpadem v srbském městě Čačak dle čl. II odst. 1 písm. f)  této smlouvy 
e) do 19. 2. 2018 připomínky k „Návrhu na zlepšení nakladání s komunálním odpadem“ dle 



 

3 
 

čl. II odst.1 písm. g) této smlouvy 
f) do 19. 3. 2018: 

-  vypracovaných minimálně 6 praktických příkladů návrhů na zefektivnění nakládání s komunálním odpadem ve městě Čačak dle čl. II odst. 1 písm. h) této smlouvy  
- vypracování závěrečné zprávy o průběhu posyktování služeb a její odevzdání – dle čl. II odst. 1 písm. k) této smlouvy 

Je-li termín stanoven určitým datem a zároveň i počtem dnů od účinnosti smlouvy, platí pro poskytovatele termín, který nastane později. 
 

III. 
LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Lhůta plnění:  
Termín ukončení poskytování služeb:  19. 3. 2018 
Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v termínech dle Harmonogramu plnění, jež je přílohou této smlouvy a v souladu s čl.  II odst. 1 a 3 této smlouvy.  
 

2. Místo plnění: 
místo odevzdání výstupů dle čl. II odst. 3 této smlouvy:  

- Odbor Kanceláře starosty - Oddělení rozvoje města, Komenského 169, 757 01 Valašské Meziříčí 
Poskytovatel odevzdá výše uvedené výstupy objednateli buď osobně či je zašle poštou. Poskytovatel si je vědom, že předpokladem pro kompletní poskytnutí služeb je absolvování zahraniční cesty do města Čačak, Srbsko. 

IV. CENA ZA POSKYTNUTÍ SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Smluvní strany sjednávají cenu za poskytnutí služeb specifikovaných v článku II. této smlouvy ve výši:   

Cena bez DPH:   184 500 Kč 
DPH 21 %:     38 745 Kč 
Celková cena včetně DPH: 223 245 Kč 
 

2. Poskytovatel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny za poskytnutí služeb. Cena za poskytnutí služeb je cena nejvýše přípustná a konečná dle čl. II. této smlouvy, obsahující veškeré náklady spojené s předmětem smlouvy a zisk poskytovatele nezbytné k řádnému a včasnému provedení služeb.  
 

3. Cena bude uhrazena po řádném předání a převzetí posledního výstupu, tj. závěrečné zprávy dle čl. II odst. 3 této smlouvy, na základě konečného daňového dokladu (faktury) se splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení daňového dokladu (faktury).  Daňový doklad 



 

4 
 

(faktura) bude vyhotoven ve 2 stejnopisech a musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy (zejména zák. č. 235/2004 Sb.) a označením projektu „Nakládání s komunálním odpadem ve městě Čačak v Srbsku“ (reg.č.: PP-2017-04-SO-1405). 
 

4. Pokud daňový doklad (faktura) nebude mít náležitosti dle výše uvedeného zákona a této smlouvy, je objednatel oprávněn vrátit jej zpět poskytovateli k opravě nebo novému vyhotovení. Vrátí-li objednatel vadný daňový doklad (fakturu) zpět poskytovateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nový lhůta splatnosti v délce 21 dnů začne běžet od doručení nového nebo opravného daňového dokladu (faktury) objednateli. Do doby doručení nového nebo opraveného daňového dokladu (faktury) není objednatel v prodlení s placením ceny. Cena je uhrazena odepsáním z účtu objednatele.  
 

V. SMLUVNÍ SANKCE 
1. Pokud poskytovatel nedodrží termíny stanovené v této smlouvě má právo objednatel uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny za poskytnutí služeb  za každý i započatý den prodlení.  

 
2. Při nedodržení termínu splatnosti má právo poskytovatel požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

 
3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši. 

 
4. Poskytovatel garantuje, že písemné výstupy plně odpovídají podmínkám stanoveným v této smlouvě. Případné vady výstupů je poskytovatel povinen odstranit do 3 pracovních dní od výzvy objednatele. 

 
5. Neabsolvuje-li poskytovatel zahraniční cestu do města Čačak dle čl. II odst. 1 písm. c) této smlouvy či nepředá-li poskytovatel objednateli výstupy dle čl. II odst. 3 této smlouvy, poruší tímto podstatným způsobem svou smluvní povinnost a objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit.  Při opakovaném výskytu vad v písemných výstupech a v případě, že poskytovatel neodstraní tyto vady poskytovatel ani na výzvu objednatele nejpozději do 3 pracovních dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.   

 
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně v listninné podobě, a to  na základě oboustranně podepsaných a vzestupně číslovaných dodatků. 
 

2. Finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 2.2.2017 pod bodem Z 19/06 Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41). 



 

5 
 

 
3. Uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucího Oddělení rozvoje města MěÚ Valašské Meziříčí na základě pověrení Rady města Valašské Meziříčí R 58/38/5 ze dne 20. 12. 2016. 

 
4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách  Města Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech  Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

 
5. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a poskytovatel obdrží 1 stejnopis. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 

 
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Přílohy: Příloha č. 1 – Harmonogram plnění  Ve Valašském Meziříčí dne                  V ……………………….. dne……………….            ..........................................................            ..................................................                     Město Valašské Meziříčí                                 CH.W.Z., s.r.o.                                -objednatel-                                                -poskytovatel-  


